1

[28.10.2021] COMMUNIQUÉ DE PRESSE

RÉSULTATS DES 9 PREMIERS MOIS 2021 DU GROUPE TF1

Chiffre d’affaires consolidé du groupe à 1 651,2 M€ (+21,3% vs. 9M 2020)

dont chiffre d’affaires des autres activités à 488,7 M€ (+22,0% vs. 9M 2020 et

+7,1% vs. 9M 2019)

Résultat opérationnel courant à 223,1 M€ (+77,6% vs. 9M 2020 et +21,0% vs.

9M 2019) et taux de marge opérationnelle courante à 13,5%

Relèvement de la guidance pour 2021 : taux de marge opérationnelle

courante supérieur à 12%

Boulogne, le 28 octobre 2021

Le Conseil d'Administration de TF1, réuni le 28 octobre 2021 sous la Présidence de Gilles Pélisson, a arrêté les

comptes des neuf premiers mois de 2021. Les résultats ci-après sont présentés selon la décomposition des secteurs

d’activités du groupe TF1 et selon la norme IFRS 16. Les données de chiffres d’affaires et de résultats opérationnels

publiées sont disponibles dans le rapport sur l’information financière des neuf mois 2021, accessible sur le site :

www.groupe-tf1.fr.

(M€) T3 2021 T3 2020 9M 2021 9M 2020 VAR. VAR.% 9M 2019
Publicité Groupe* 360,0 345,8 1 162,5 960,8 201,7 21,0% 1 158,4

Autres activités* 162,5 132,1 488,7 400,6 88,1 22,0% 456,2

Média 447,6 424,8 1 431,0 1 209,8 221,2 18,3%

Chiffre d'affaires publicitaire 360,0 345,4 1 162,4 960,4 202,0 21,0%

dont chiffre d'affaires publicitaire digital 30,6 31,2 93,6 83,9 9,8 11,6%

Newen Studios 74,9 53,1 220,2 151,6 68,6 45,3%

Chiffre d'affaires consolidé* 522,5 477,9 1 651,2 1 361,4 289,8 21,3% 1 614,6

Média 46,5 51,0 193,9 121,8 72,1 59,2%

Newen Studios 7,5 6,8 29,2 3,8 25,4 x7,5

Résultat opérationnel courant* 54,0 57,8 223,1 125,6 97,5 77,6% 184,4

Taux de marge opérationnelle courante* 10,3% 12,1% 13,5% 9,2% - +4,3pts 11,4%

Résultat opérationnel * 51,2 57,8 217,9 125,6 92,3 73,5% 184,4

Résultat net part du Groupe* 38,6 38,7 147,0 77,1 69,9 90,7% 117,8

Coût des programmes des 5 chaînes* (208,8) (183,0) (657,5) (521,8) (135,7) 26,0% (659,7)

Coût des programmes* (218,1) (191,3) (684,5) (546,7) (137,8) 25,2% (679,9)

*Données historiques publiées

Données historiques Proforma

*L'indicateur coût des programmes, qui se substitue à partir du 31/03/21 à l'indicateur coût des programmes des 5 chaînes, intègre le coût

des activités délinéarisées (MYTF1, LCI Digital) ainsi que celui des chaînes thématiques (TV Breizh, Ushuaïa TV, Histoire TV).

http://www.groupe-tf1.fr/

2

Le chiffre d’affaires consolidé du groupe TF1 à fin septembre 2021 s’élève à 1 651,2 millions

d’euros, en forte hausse de 289,8 millions d’euros sur un an (+21,3%1). Il est également

supérieur au niveau atteint à fin septembre 2019 (1 614,6 millions d’euros).